МБОУ «Фёдоровская средняя  общеобразовательная школа им.Е.Г.Тутаева Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан»

Протокол № 2 Общего собрания трудового коллектива

Дата проведения: 09.09.2020 года.

Присутствовало: 20 человек.

Повестка дня:

1.Создание школьного спортивного клуба.

2.Утверждение Устава клуба.

3.Утверждение названия, эмблемы, девиза клуба.

По первому вопросу слушали директора школы Серякова М.А.., который довел до

участников собрания информацию о своем приказе «О создании школьного спортивного

клуба», сообщив, что было принято решение создать школьный спортивный клуб и провести

собрание для решения ряда организационных вопросов. Сообщил, что руководителем клуба

назначен Григорьев Юрий Николаевич

ВЫСТУПИЛИ:

Григорьева А.В. –заместитель директора по ВР. Она рассказала о значении школьного

спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать

родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в

школе.

Сахарнова О.А. заместитель директора по ВР. Говорила о пропаганде спорта и здорового

образа жизни, профилактике социально - негативных явлений средствами физической

культуры и спорта, воспитании у обучающихся общеобразовательной организации морально-

волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям

физической культурой и спортом.

Голосовали: единогласно.

Решение:

1.Создать школьный спортивный клуб и назначить руководителем Григорьева Ю.Н.
По второму вопросу слушали ЗДВР Сахарнову О.А., которая довела до сведения участников

общего собрания основные положения Устава клуба, что Устав был разработан на основании

Положения о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди обучающихся, а затем

был утвержден приказом директора школы.

ВЫСТУПИЛА Клишева Т.В. (учитель начальных классов). Она предложила утвердить

Устав школьного спортивного клуба.

Голосовали: единогласно.

Решение:

1.Утвердить Устав школьного спортивного клуба

По третьему вопросу слушали учителя физкультуры Григорьева Ю.Н. который сообщил об

итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиз клуба.

Лучшим названием клуба было признано название: школьный спортивный клуб «Тайфун»,

лучшей эмблемой клуба была признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом

признан девиз «Спорт — это сила,

Спорт — это жизнь!

Добьёмся победы!

Соперник, держись!». Предложил участникам общего собрания утвердить представленные

название, эмблему, девиз.

Голосовали: единогласно.

Решение:

1. Утвердить: